Příloha č. 1 Dotazník pro terapeuty (dle CTQ)

DOTAZNÍK PRO TERAPEUTY¹

Terapeutická komunita: _____

Vyplňující:

Jméno _____

Pracovní pozice _____

Hodnocení klienta: kód/jméno _____

Hlavní užívaná droga: _____

Datum nástupu do TK _____

Datum ukončení léčby v TK (drop-out) _____

Datum vyplnění dotazníku _____

Předpokládaná doba vyplnění 15 minut

- I. Jaké problémy jste zaznamenal/a s klientem v začátku léčby - oblast chování, adaptace a akceptace programu, ev. **specifické problémy Vámi osobně vnímané** (prosím, vypište slovy)?

¹ Upraveno podle CTQ – škála Connorsové. Zdroj: Paclt, I., et al., 2007.

II. Jaké problémy vnímáte s klientem v současnosti - oblast chování, adaptace a akceptace programu, ev. **specifické problémy Vámi osobně vnímané** (prosím, vypište slovy)?

III. Pozoroval/a jste u uvedeného klienta někdy nějaké změny v akceptování léčebného programu vaší terapeutické komunity? Prosím, zařadte problémové oblasti v rámci léčby v terapeutické komunitě, u kterých jste byl/a přítomen/ přítomna do patřičné kategorie:

Velice se zhoršil/a v _____

Trochu se zhoršil/a v _____

Jeho (její) výkon se nezměnil v _____

Zlepšil/a se v _____

Výrazně se zlepšil/a v _____

IV. Jaké změny v chování jste u tohoto klienta od nástupu léčby pozoroval/a? Prosím zakřížkujte patřičné místo.

Chování Mnohem horší Trochu horší Nezměnilo se Lepší Mnohem lepší
Celkové
V rámci komunitního

kolektivu (chování vůči ostatním klientům, terapeutům)
Podílení se na činnostech terapeutické komunity
Postoj k autoritě
Pozice ve skupině
Dodržování pravidel /komplikace v léčbě

- V. Předkládáme Vám seznam nejrůznějších komplikací a způsobů chování klientů v léčebném režimu. Postupně je pročítejte a posuďte, zda v poslední době (od doby nástupu do vaší terapeutické komunity) se u posuzovaného klienta takovéto komplikace a způsoby chování projevují a v jakém stupni. **Stupnice** s popisem jednotlivých stupňů je na **pravé** straně. Prosím, svoji odpověď dejte do kroužku.

Prosím pracujte rychle a soustředěně, nic nevynechejte. S tímto Vámi vyplněným dotazníkem bude zacházeno, jako s důvěrným sdělením určeným pro výzkumné účely. Veškeré etické otázky a ochrana osobních údajů jsou v tomto případě ošetřeny Vámi i sledovaným klientem podepsaným informovaným souhlasem.

Stupnice: 0 – vůbec, 1 – trochu, 2 – značně, 3 – velmi značně

Chování v rámci komunitního kolektivu Stupnice hodnocení
1. Má problém setrvat v klidu na místě (skupiny), je neposedný, neustále pohybuje tělem. 0 1 2 3
2. Vyrušuje, neudrží pozornost u „nudných“ činností, nevydrží soustředit pozornost (duchem nepřítomen) u skupinových PTP. 0 1 2 3
3. Má problémy se vztahy s ostatními klienty. 0 1 2 3
4. Je vznětlivý/á. 0 1 2 3
5. Je neklidný/á (do všeho se hrne) a je nepozorný/á, má potíže se soustředěním. 0 1 2 3
6. Nevydrží dlouho udržet pozornost při skupinové terapii, nudí se. 0 1 2 3
7. Vyrušuje ostatní klienty, skáče do řeči. 0 1 2 3
8. Stěžuje si na ostatní klienty, je nespokojený/á. 0 1 2 3
9. Na rozdíl od ostatních je daleko více náladový/á. 0 1 2 3
10. Stává se, že neví, o čem se na skupině mluví. 0 1 2 3
11. Izoluje se od ostatních klientů, vyhledává samotu. 0 1 2 3
12. Zdá se, že je kolektivem méně přijímán/a než ostatní. 0 1 2 3
13. Nevychází s příslušníky opačného pohlaví. 0 1 2 3
14. Nevychází s příslušníky vlastního pohlaví. 0 1 2 3
15. Rád/a dráždí ostatní členy komunity. 0 1 2 3

16. Vyazuje problémy s akceptací hranic mezi klienty. 0 1 2 3
17. Má/ měl/a problémy se zapamatováním si jmen klientů. 0 1 2 3
18. Mlčí a nerad/a o všem otevřeně a upřímně mluví. 0 1 2 3
Podílení se na činnostech komunitního společenství
19. V rámci kolektivu je odtažitý/á, ostatní ji/jeho vtahují do kolektivu. 0 1 2 3
20. Aktivně se zapojuje do činností a programu. 0 1 2 3
21. Dělá věci nad rámec požadovaných povinností v léčbě (v rámci kolektivu vyčnívá svou aktivitou, pracuje či je aktivní namísto pasivního odpočinku, hrne se do aktivit, angažuje se v rámci skupiny – rád by dělal vše, rád by všem pomohl a spolupodílel se na všem). 0 1 2 3
22. Nerespektuje společnou práci kolektivu, nudí se. 0 1 2 3
23. Odchází ihned po skončení programu/ vyhledává samotu/ omezuje kontakty. 0 1 2 3
Postoj k autoritě
24. Nespolupracuje s terapeuty (posuďte obecně v rámci celého terapeutického týmu). 0 1 2 3
25. Nespolupracuje s osobním terapeutem (terapeut, se kterým má klient užší vztah v rámci plnění specifických požadavků individuální spolupráce). 0 1 2 3
26. Klade mimořádné nároky na pozornost terapeutů (posuďte obecně v rámci celého terapeutického týmu). 0 1 2 3
27. Je submisivní (poddajný/á, podvolný/á- ve vztahu k terapeutům, obecně ve skupině). 0 1 2 3
28. Manipuluje s terapeuty (posuďte obecně v rámci celého terapeutického týmu). 0 1 2 3
29. Vzdoruje, pokud jde o negativní zpětnou vazbu (od terapeutického týmu, autorit). 0 1 2 3
30. Odmítá přijmout některé z osobností terapeutického týmu. 0 1 2 3
31. Nerespektuje doporučení terapeutů (posuďte obecně v rámci celého terapeutického týmu). 0 1 2 3
32. Pracuje s deníkem (je-li zaveden), s osobním plánem, kontraktem či s jinými osobními úkoly v terapeutickém programu podle stanovených požadavků. 0 1 2 3
33. Chování k členům rodiny je vzdorovité. 0 1 2 3
34. Nerespektuje rodičovské autority, je drzý/á. 0 1 2 3

35 Má obavy Vás (terapeuty obecně) o něco požádat, zdá se být úzkostlivý/á, ustrašený/á. 0 1 2 3
Pozice ve skupině
36. Je outsider. 0 1 2 3
37. Je oblíbený/á. 0 1 2 3
38. Je tahoun skupiny. 0 1 2 3
39. Má problémy s navazováním interpersonálních vztahů. 0 1 2 3
40. Má problémy zapojovat se do komunikacemimo strukturovanou část programu - v rámci volna. 0 1 2 3
41. Má problémy mluvit o konkrétních věcech. 0 1 2 3
42. Působí a snaží se fungovat „sám za sebe“. 0 1 2 3
Dodržování pravidel/komplikace v léčbě
43. Má problémy se zapamatováním struktury denního programu, špatně se orientuje při změnách programu – nechává se vést kolektivem klientů. 0 1 2 3
44. Má problémy dodržovat časový harmonogram programů. 0 1 2 3
45. Má problémy otevřít se před kolektivem v porovnání s otevřeností u ostatních klientů (prosím berte na vědomí proces strávený v léčbě). 0 1 2 3
46. Má problémy udržet intimní informace ostatních klientů. 0 1 2 3
47. Má problémy při fyzických aktivitách (posuzujte s ohledem na počáteční problémy klientů v léčbě): <ul style="list-style-type: none"> - Je neobratný/á - Vyhýbá se sportovním aktivitám. - Často se zraní, spadne, utrpí újmu v rámci sportovní aktivity. - Je natolik zaujatý/a hrou, že ztrácí sebekontrolu (ohrožení bezpečnosti ostatních). 0 0 0 0 1 1 1 1 2 2 2 2 3 3 3 3
48. Má výborné schopnosti v pantomimických a psychodramatických hrách v porovnání s ostatními. 0 1 2 3
49. Má problém vyslechnout a respektovat názory druhých. 0 1 2 3
50. Má problémy s respektováním sebe sama. 0 1 2 3
51. Má problémy přijmout zodpovědnost. 0 1 2 3
52. Má problémy udržovat pořádek. 0 1 2 3

[…]

18. Jak často vyrušujete ostatní, když jsou zrovna zaneprázdněni? <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Příloha č. 5 Informovaný souhlas

Jméno a příjmení klienta/klientky:

INFORMOVANÝ SOUHLASS ÚČASTÍ VE VÝZKUMU

Úvodní informace

Název výzkumné studie: Diagnostika ADHD a jeho vliv na osobnost jedince a na průběh a výsledek léčby v terapeutické komunitě

Řešitel: Bc. Eva Rubášová, studentka adiktologie na 1. lékařské fakultě LF UK

Účel: diplomová práce v magisterském studiu oboru adiktologie na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze

Vedoucí diplomové práce, garant výzkumu: doc. MUDr. PhDr. Kamil Kalina, CSc., Klinika adiktologie 1.LF UK a VFN, o.s. SANANIM Praha

Širší rámec výzkumu: výzkumný projekt Kliniky adiktologie ve spolupráci s vybranými terapeutickými komunitami pro léčbu závislostí v ČR

Vysvětlení výzkumu

ADHD je anglická zkratka hyperaktivní poruchy s deficitem pozornosti. Jde o drobnou poruchu centrální nervové soustavy, která může být získána např. při porodu nebo může být důsledkem tzv. novorozenecké žloutenky u předčasně narozených dětí. Může se projevit jako nesoustředěnost, nepozornost, výkyvy chování, vnitřní neklid, „neposednost“, problémy s učením apod. Nemá vliv na inteligenci. Objevuje se především v dětství, ale může přetrvávat do dospělosti. Často bývá nerozpoznána. Projevy ADHD mohou vést k problémům v mezilidských vztazích a k rizikovému chování. Ze zahraniční odborné literatury je známo, že se lidé s projevy ADHD mohou vyskytovat mezi léčenými uživateli návykových látek a tyto projevy jim mohou komplikovat léčbu, např. zapojení, dodržování pravidel nebo udržení abstinence.

Cílem výzkumného projektu Kliniky adiktologie je zjistit, zda se mezi klienty terapeutických komunit pro léčbu závislostí v ČR vyskytují lidé s projevy ADHD a zda a v jakém rozsahu jim to může vytvářet komplikace v léčbě a v abstinenci. Konečným cílem má být vypracování postupů zvláštní péče o tyto klienty a předcházení těchto komplikací.

Cíl konkrétní výzkumné studie pro účely diplomové práce je daleko skromnější a týká se ověření dotazníkových metod pro zjištění příznaků ADHD mezi klienty a případných dopadů na průběh a výsledek léčby v TK. Ke konečnému cíli však tato výzkumná studie může významně napomoci. Děkujeme vám, že se jí chcete účastnit.

Čeho se týká souhlas s účastí ve výzkumu

Tato konkrétní výzkumná studie pro účely diplomové práce spočívá ve vyplnění tří dotazníků. Klienti vyplňují dva dotazníky: jeden dotazník je anamnestický, na zjištění případných projevů ADHD v minulosti, zejména v dětství, druhý dotazník na případné projevy ADHD v současnosti. Tento dotazník vyplňuje klient až po prokázání pěti týdnů abstinence, do nichž se počítá i předcházející detoxifikace nebo stabilizační léčba v léčebně, pokud na ni vstup do TK ihned navázal.

Třetí dotazník vyplňuje člen týmu TK, který klienta dobře zná, např. garant klienta. Dotazník se zaměřuje na případné komplikace v učbě, které klient má. Dotazník je ukončen při odchodu klienta z TK.

U některých klientů, tam, kde se to ukáže potřebné, mohou výzkumníci požádat o doplnění informací z běžné dokumentace klienta v TK, případně o rozhovor s ním za účelem zpracování krátké případové ilustrace.

Zabezpečení osobních údajů

Dotazníky a případné doplňující informace budou kódovány a zpracovány anonymně. V žádném výstupu z této výzkumné studie (zpráva pro výzkumný tým Kliniky adiktologie, diplomová práce studentky) se neobjeví osobní údaje klienta ani údaje o zařízení. Případové ilustrace budou zpracovány tak, že nebude možné klienta identifikovat.

Garant i řešitelka výzkumné studie jsou vázáni povinnou mlčenlivostí zdravotnického pracovníka.

Prohlášení klienta

Prohlašuji, že souhlasím s účastí ve výzkumu pro účely výše uvedené diplomové práce studentky oboru adiktologie na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

Moje účast ve výzkumu je dobrovolná. Mám v kterémkoliv okamžiku právo svou účast ve výzkumu bez udání důvodů ukončit.

Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s informacemi o výzkumu, jeho smyslem a předpokládaným přínosem, a že jsem jim plně porozuměl/a. Všechny moje dotazy byly zodpovězeny k mé plné spokojenosti.

Prohlašuji, že souhlasím se zpracováním údajů o mé osobě pro studijní a výzkumné účely za podmínky, že výzkumníci jsou povinni o nich zachovat mlčenlivost a zacházet s nimi takovým způsobem, aby nebylo možné identifikovat mou totožnost a aby byla zachována moje osobní důstojnost a moje práva.

Místo, datum:

Podpis klienta/*klientky*:

Případné stížnosti klienta/klientkynebo zařízení, v němž získávání údajů pro tuto výzkumnou studii probíhá, prosíme, adresujte garantovi výzkumu: Doc. MUDr. PhDr. Kamil Kalina, CSc., Klinika adiktologie 1.LF UK a VFN, Apolinářská 4, 128 00 Praha 2, mail: kalina@adiktologie.cz .