POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
OPONENT

Název ADHD u klientů terapeutických komunit pro drogově závislé – prevalence, vliv na osobnost a na průběh a výsledek léčby
Autor Bc. Eva Rubášová
Vedoucí práce Doc. MUDr. et PhDr. Kamil Kalina, CSc.
Oponent práce PhDr. Lenka Čablová

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p>Abstrakt</p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (výchozí, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p>Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p>Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p>Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 5/ max. 5
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p>Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je</p> 18/ max. 20

předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).
<p>Použité metody a logika struktury práce</p> <p>Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy?</p> <p>Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)?</p> <p>Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?</p> <p>Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</p> <p>Má práce logickou strukturu?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> 20/ max. 20
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</p> <p>Jsou závěry prezentovány srozumitelně?</p> <p>Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?</p> <p>Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</p> <p>Jsou závěry korektní?</p> <p>Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?</p> <p>Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</p> <p>Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).</p> <p>Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).</p> <p>Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> 27 / max. 30

<p>Etické aspekty práce</p> <p>Byly vzaty v úvahu etické otázky?</p> <p>Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?</p> <p>Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p>Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).</p> <p>Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).</p> <p>Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>10/ max. 10</p>
<p>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</p> <p>Pojednává práce aktuální/praktický problém?</p> <p>Je práce přínosná z hlediska oboru?</p> <p>Obsahuje práce všechny klíčové části?</p> <p>Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?</p> <p>Je práce logicky uspořádána?</p> <p>Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p>Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).</p> <p>Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální strukturace textu (8-11)</p> <p>Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>14/ max. 15</p>

Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky) <p>Práce se věnuje aktuálnímu a čím dál tím více diskutovanému tématu v oblasti závislostí - výskytu ADHD u klientů terapeutických komunit pro drogově závislé v ČR. V teoretické části autorka přehledně, logicky a strukturovaně popisuje problematiku duálních diagnóz, historický vývoj koncepce hyperkinetických poruch (diagnostiky, epidemiologie, léčby), téma osobnosti s profilem ADHD či význam léčby v terapeutické komunitě pro tento typ klientů. Výzkumná část je taktéž strukturovaná, použité metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi. Výsledky jsou zpracovány přehledně a srozumitelně ve vztahu ke zjištěným závěrům. Diskuze je kvalitní, autorka zde adekvátně reaguje na zjištěné výsledky a současně uvádí limity své studie. Přehledně a kvalitně zpracovány jsou závěry studie (pro čtenáře velmi přátelsky prezentované). Etické a formální náležitosti práce jsou v pořádku. Práce tak převyšuje běžnou úroveň magisterských prací. Doporučila bych toto téma dále rozpracovat, např. v PhD projektu. Práce má současně potenciál být zpracována do podoby originálního článku s aspirací na publikaci v odborném periodiku.</p>
Doplňující otázky k obhajobě <ol style="list-style-type: none"> 1. Jakým směrem ve vztahu k navazujícímu výzkumu byste téma dále zpracovala? 2. Co Vás na zjištěných výsledcích nejvíce překvapilo? 3. Co by podle Vás na základě zjištěných závěrů měla obsahovat intervence pro tuto cílovou skupinu klientů?
Body celkem 94 / max. 100 bodů
Navrhované hodnocení <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím výborně</i>
Datum 26. 8. 2014
Jméno a příjmení, podpis PhDr. Lenka Čablová

Instrukce pro posudky bakalářských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu posudku.
2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce
Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56